各 位

2011 年 7 月 12 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C F O
   澤 田  安 太 郎

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

インドネシア大手証券会社「BNI 証券」への出資手続き完了のお知らせ

当社子会社である株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：井土太良、以下「SBI 証

券」）は、インドネシアの大手証券会社の一つであるPT BNI Securities（以下、「BNI証券」）の発行済株式の

25％を取得することで基本合意しておりましたが、本年 6 月 28 日にインドネシア金融庁の認可を取得し、こ

のたび出資に関する手続きが全て完了いたしましたのでお知らせいたします。

BNI 証券は、インドネシアで初めて設立された国営銀行であり、またインドネシアの国営銀行として初め

て株式公開を行った銀行でもある、国内第４位のバンクネガラインドネシア（PT Bank Negara Indonesia

(Persero) Tbk）を中心とする金融グループ（以下「BNI グループ」）に属する証券会社として、個人顧客向け

を中心にオンラインでの証券取引等のサービスを積極的に展開しておりますが、このたびの出資を機に、

SBI 証券が有するノウハウ等を提供することで、BNI 証券の今後の更なる成長と将来の IPO に向けた企業

価値向上を支援してまいります。また SBI 証券では、日本の投資家の皆様に今後の成長が期待されるイン

ドネシア株式への投資機会を提供すべく既に準備を進めておりますが、今後も国営企業の民営化に伴う

IPO 株式の日本の投資家向け販売など、多方面において BNI 証券をはじめ BNI グループと協業していく

予定です。

当社グループは引き続き、各国有力パートナーとの連携を更に進め投資事業の拡大を図ると同時に、

日本においてこれまでに蓄積してきた、証券、銀行などのオンライン金融事業に関するノウハウ等を各国に

移出することで、新興諸国における金融事業の展開を進めてまいりたいと考えております。

【BNI 証券の概要】

商号 ： PT BNI Securities
本店所在地 ： Sudirman Plaza, Indofood Tower Lantai 16 Jl. Jend. Sudirman, Jakarta 12910,

Indonesia
設立 ： 1995 年
主な事業内容 ： ブローカレッジ業務などの証券業
売上高 ： 1,421 億インドネシアルピア（約 13.5 億円）（2010 年 12 月期）
純利益 ： 200 億インドネシアルピア（約 1.9 億円）（2010 年 12 月期）
資本金 ： 1,100 億インドネシアルピア（約 10.4 億円）（2010 年 12 月末現在）

※1 インドネシアルピア＝0.009478 円にて換算
以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126